MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
REITORIA

CHAMADA PÚBLICA N.º 06/2018/CPR/REI/IFTO, DE 18 DE JUNHO DE 2018
RETIFICAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR
CHAMADA PÚBLICA DE REMOÇÃO PARA O CARGO PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  REMOÇÃO  DO
INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO
TOCANTINS , designada pela Portaria n.º 629/2018 /REITORIA/IFTO, de 4 de junho de
2018, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Instrução Normativa n.º  4/2016
/REITORIA/IFTO, de 19 de dezembro de 2016, torna pública a Retificação do Resultado
Preliminar da Chamada Pública nº 06/2018 para o Cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico -EBTT, no âmbito do IFTO, conforme segue:

0.1. PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

0.2. AGROPECUÁRIA/  AGRONOMIA  COM  ÊNFASE  EM  GENÉTICA  E
MELHORAMENTO DE PLANTAS - 40H DE / CAMPUS DIANÓPOLIS

Não houve manifestação de interesse.

0.3    INFORMÁTICA (GERAL) - 40H DE /  CAMPUS COLINAS

Mat. Servidor Campus origem Área de
conhecimento

Tempo
em
exercício
em dias

Situação

ÁREA DE CONHECIMENTO IDÊNTICA

2827364

Vitor
Mendes
Vilas
Boas

Avançado
Formoso do
Araguaia*

Informática
(Geral) - 40H
DE

2774 Contemplado

1153787
Fabiano
Medeiros
Tavares

Dianópolis
Informática
(Geral) - 40H
DE

1448
Não
Contemplado

*Não  houve interessado para vaga do Campus Formoso do Araguaia.

Palmas, 3 de julho de 2018.

:: SEI / IFTO - 0400355 - Etapas do Edital :: https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao...

1 of 2 03/07/2018 10:53

Cícero Salatiel Pereira Lopes
Presidente da Comissão Permanente de Remoção

Portaria nº 629/2018/REI/IFTO

Documento  assinado  eletronicamente  por  Cicero  Salatiel  Pereira  Lopes,
Presidente,  em 03/07/2018, às 10:48, conforme horário oficial  de Brasília,  com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste  documento pode ser  conferida  no site  http://sei.ifto.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0400355 e o código
CRC DAFA2756.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado
Quadra 202 sul, ACSU-SE 20, Conjunto 01, Lote 08 - Plano Diretor Sul
CEP 77.020-450      Palmas - TO
(63) 3229-2200
www.ifto.edu.br - reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.016807/2018-43 SEI nº 0400355

:: SEI / IFTO - 0400355 - Etapas do Edital :: https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao...

2 of 2 03/07/2018 10:53